UBND PHƯỜNG MƯỜNG LAY

TRƯỜNG PT DTBT TH VÀ THCS SÁ TỔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 69/QĐ-TH&THCSST          Mường Lay, ngày 29 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ

 của trường PT DTBT Tiểu học và THCS Sá Tổng năm 2025

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2016;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/06/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ tài chính

Hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ điều lệ trường THCS, trường THPT và trường THPT có nhiều cấp

học, kèm theo Thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy

định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị.

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 của Bộ Tài chính về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017

của Bộ rưởng Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị.

Căn cứ Nghị quyết số 15/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị của các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-TH&THCSST ngày 14 tháng 8 năm 2025 của

trường PT DTBT Tiểu học và THCS Sá Tổng về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ

năm 2025;

 Căn cứ biên bản họp cán bộ viên chức ngày 28/12/2025 về việc tham gia

ý kiến vào dự thảo điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ của trường PT

DTBT Tiểu học và THCS Sá Tổng năm 2025;

Xét đề nghị của bộ phận Kế toán trường PT DTBT Tiểu học và THCS Sá

Tổng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh điểm b, khoản 6, Điều 8, chương II, Quy chế chi tiêu

nội bộ năm 2025, cụ thể:

6. Tiêu chí xét thưởng và mức tiền thưởng định kỳ hằng năm

b. Mức tiền thưởng

- Xác định tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm theo cấp học

2

Tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm là quỹ thưởng còn lại tại

thời điểm cuối năm, sau khi trừ đi tổng số thưởng đột xuất đã thực hiện trong

năm theo quy định.

- Xác định mức tiền thưởng định kỳ cơ sở:

Mức tiền

thưởng định

kỳ cơ sở

Tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm

(Số cá nhân có

kết quả đánh giá,

xếp loại hoàn

thành xuất sắc

nhiệm vụ) x 3,0

+

(Số cá nhân có kết

quả đánh giá, xếp

loại hoàn thành tốt

nhiệm vụ) x 2,8

+

(Số cá nhân có kết

quả đánh giá, xếp

loại hoàn thành

nhiệm vụ) x 1,0

- Mức tiền thưởng theo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm

+ Cá nhân Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Thưởng số tiền bằng 3,0 lần

mức tiền thưởng định kỳ cơ sở nhưng không quá 11.000.000 đồng;

+ Cá nhân Hoàn thành tốt nhiệm vụ: Thưởng số tiền bằng 2,8 lần mức

tiền thưởng định kỳ cơ sở nhưng không quá 10.500.000 đồng;

+ Cá nhân Hoàn thành nhiệm vụ: Thưởng số tiền bằng 1,0 lần mức tiền

thưởng định kỳ cơ sở nhưng không quá 4.000.000 đồng.

(Lưu ý: Không khen thưởng đối với viên chức không hoàn thành nhiệm vụ).

 Điều 2. Giao Tổ Văn phòng (bộ phận kế toán) tham mưu cho Hiệu trưởng

về quản lý chi tiêu, đôn đốc, theo dõi, giám sát thực hiện theo quy chế điều

chỉnh, bổ sung đã ban hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 29/12/2025.

 Hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng Văn phòng, cán bộ giáo viên,

nhân viên trường PT DTBT Tiểu học và THCS Sá Tổng chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- KBNN khu vực X-PGD số 1;
- Như điều 3;

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

                    Hoàng Đình Tặng

3